
PAt'DOSFMRC}S
Comissõo Permcente de

Licitoçoo - CPL

TERMO DE AUTORTZAçÃO DE DTSPENSA Ne7l2O22ü3A

(LN Ns 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução ns 028/2020-TCE/RN)

O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas atribuiÇões
considerou-se a necessidade CONTRATAçÃO DE PESSOA JURTDICA PARA PRESTAçÃO DE

sERVtçO DE TRANSPORÍE ESCOTÂR PARA ZONA RURAL E URBANA DO MUNtClptO DE pAU

DOS FERROS/RN, EM CAúTER EMERGENCIAL, PETO PERíODO DE 03 MESES.

A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso lV, da Lei

Federal ns 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal ns 9.648, de 27 de maio de
1998-

Att. 24, É dispensávet o licitoção:

t...1
lV - nos cosos de emergêncio ou de colamidade público, quondo coracterizado
urgência de otendimento de situoção que posso ocosionor prejuízo ou
comprometer a seguronça de pessoas, obros, serviços, equipomentos e outros
bens, públicos ou potticulores, e somente paro os bens necessários ao
otendimento do skudção emergenciol ou colomitosa e pdro os parcelos de
obras e seliços que possam ser concluídos no prozo móximo de 78O (cento e
oitento) dios consecutivos e ininterruptos, contodos do ocorrêncio do
emergência ou colomidode, vedodo o prorrogoção dos respedivos contrdtos;

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da empresa REAL

SERV|çOS DE UMPEZA E LOCAçÃO DE VEíCUTOS LTDÀ inscrita no CNPJ tt.Ul,,8n2l0{n!-22,
no valor mensal de 115.716,30 (cento e quinze mil, setecentos e dezesseis reais, e trinta
centavos), durante o período de 03 meses.

Fernandes

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148-421/0001-76 | AIr. Getúlío l/orgas, I I I I - Centro




